Fv
Fv
PLACA DENTADA DE ACERO
TECNOLOGÍA REVOLUCIONARIA
Las placas tienen una multitud de pequeñas púas distribuidas por las dos
superficies. La unión se produce gracias a la inserción mecánica de las
púas en la madera.
PEGADO EN SECO

dEXT
s
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO B L s unid.
[mm] [mm] [mm]
SHARP501200 50 1200 0,75 10
FIJACIONES
CÓDIGO longitud unid.
[mm]
TUC350 350 1
d1 dK CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
24,5
TBSMAX8120 120 100 20 50
TBSMAX8160 160 120 40 50
TBSMAX8180 180 120 60 50
TBSMAX8200 200 120 80 50
TBSMAX8220 220 120 100 50
TBSMAX8240 240 120 120 50
TBSMAX8280 280 120 160 50
TBSMAX8320 320 120 200 50
TBSMAX8360 360 120 240 50
TBSMAX8400 400 120 280 50
Para mayor información, consultar el catálogo “TORNILLOS PARA MADERA Y UNIONES
PARA TERRAZAS”.
TBS MAX - tornillo de cabeza ancha XL
TUCAN  - cizalla para cortes pasantes largos y rectos